
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

   «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ОСИНОВКА» 

           МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                                                           ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

 

 

 

П Р И К А З  

 

 

25.09.2025  г.                                                 с. Осиновка                                      № 60-Д 

 
 

Об утверждении состава жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», 2023 год), приказом Министерства 

образования Приморского края от 15.08.2025 № пр23а-1163 «О проведении 

Всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края в 

2025/2026 учебном году», постановлением администрации Михайловского района 

«О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Михайловского муниципального округа в 2025-

2026году», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей 

и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 

научных знаний,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1) состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физике, биологии, химии, астрономии, математике, 

информатике, иностранному языку (английский), географии, искусству (мировая 

художественная культура), праву, русскому языку (4-11классы,) истории, экологии, 

экономике, литературе, обществознанию (платформа «Сириус. Курсы») 

(Приложение 1) с правом  апелляционной комиссии по    указанному предмету. 

           2) состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку и математике (начальная школа). 

3) состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре, 

технологии (на территории МБОУ СОШ с. Осиновка) 

          2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора 

школы по УВР Шевкун Н.М. 

                 

                      Директор МБОУ СОШ с.Осиновка              Н.В Марчук 

 

 



 

 

Приложение № 1  

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  (Сириус. Курсы) 

Физика : 

 

Шевкун Н.М. заместитель директора по УВР школы- председатель жюри 

Пономаренко Г.И. ,учитель высшей квалификационной категории   

Гараш С.А.., учитель первой  квалификационной категории 

Биология  

 

Шевкун Н.М. заместитель директора по УВР школы- председатель жюри 

Пономаренко Г.И. ,учитель высшей квалификационной категории  Кузьмичева 

Л..Б., учитель высшей квалификационной категории 

 

Химия  

Шевкун Н.М. заместитель директора по УВР школы- председатель жюри 

Пономаренко Г.И. ,учитель высшей квалификационной категории  Кузьмичева 

Л..Б., учитель высшей квалификационной категории 

 

Математика  

Шевкун Н.М. заместитель директора по УВР школы- председатель жюри 

Пономаренко Г.И. ,учитель высшей квалификационной категории   

Гараш С.А.., учитель первой  квалификационной категории 

 

Информатика  

Шевкун Н.М. заместитель директора по УВР школы- председатель жюри 

Пономаренко Г.И. ,учитель высшей квалификационной категории   

Гараш С.А.., учитель первой  квалификационной категории 

 

Экономика, право  

Шевкун Н.М. заместитель директора по УВР школы- председатель жюри 

Пономаренко Г.И. ,учитель высшей квалификационной категории  Кузьмичева 

Л..Б., учитель высшей квалификационной категории 

 

Мировая художественная культура (МХК)  

Шевкун Н.М. заместитель директора по УВР школы- председатель жюри 

Пономаренко Г.И. ,учитель высшей квалификационной категории  Кузьмичева 

Л..Б., учитель высшей квалификационной категории. 

 

Обществознание 
Шевкун Н.М. заместитель директора по УВР школы- председатель жюри 

Пономаренко Г.И. ,учитель высшей квалификационной категории  

Куянова Л.А. учитель высшей квалификационной категории. 

 



История  

Шевкун Н.М. заместитель директора по УВР школы- председатель жюри 

Пономаренко Г.И. ,учитель высшей квалификационной категории  

 Куянова Л.А., учитель высшей квалификационной категории 

 

Литература  
Шевкун Н.М. заместитель директора по УВР школы- председатель жюри 

Пономаренко Г.И. ,учитель высшей квалификационной категории  

Насыкина И.И.., учитель первой квалификационной категории 

 

Русский язык  
Шевкун Н.М. заместитель директора по УВР школы- председатель жюри 

Пономаренко Г.И. ,учитель высшей квалификационной категории   

Насыкина И.И.., учитель первой квалификационной категории 

 

Экология  
Шевкун Н.М. заместитель директора по УВР школы- председатель жюри 

Пономаренко Г.И. ,учитель высшей квалификационной категории  Кузьмичева 

Л..Б., учитель высшей квалификационной категории 

 

Английский язык  

Шевкун Н.М. заместитель директора по УВР школы- председатель жюри 

Пономаренко Г.И. ,учитель высшей квалификационной категории   

Кутас Е.В.., учитель первой квалификационной категории 

 

География  
Шевкун Н.М. заместитель директора по УВР школы- председатель жюри 

Пономаренко Г.И. ,учитель высшей квалификационной категории  Кузьмичева 

Л..Б., учитель высшей квалификационной категории 

 

Астрономия 
Шевкун Н.М. заместитель директора по УВР школы- председатель жюри 

Пономаренко Г.И. ,учитель высшей квалификационной категории   

Гараш С.А.., учитель первой  квалификационной категории 

 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, 

русскому языку (начальная школа) 

 

Шевкун Н.М. заместитель директора по УВР школы- председатель жюри 

Пономаренко Г.И. ,учитель высшей квалификационной категории  

 Самусь Л.Н. ,руководитель МО начальных классов 

 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по основам 

безопасности  и защите Родины, 

 физической культуре, (труд) технологии 

Шевкун Н.М. заместитель директора по УВР школы- председатель жюри 

Пономаренко Г.И. ,учитель высшей квалификационной категории  Кузьмичева 

Л..Б., учитель высшей квалификационной категории 

 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ОСИНОВКА" МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
	Я утвердил этот документ




